
COMUNE DI NICOSIA 
VSETIORE 

III SERVIZIO 


S\~ '. è O812(..01z e 
DETERMINA DIRIGENZIALE N.284 DEL 5 DICEMBRE 2014 

Oggetto: L.r.ln 9 - Servizio Buoni-libro - Anno scolastico 2014/2015 - Impegno di spesa. 

IL DIRlGENTE 

VISTA la L.r. 2/1n9 n.l che trasferisce ai Comuni le attribuzioni di competenza regionale; 

VISTA la L.r.7/5n6 n.68 modificata con LL.rr. 93/82 e 57/85, che prevede la concessione, in favore degli 

alunni delle scuole medie inferiori di un contributo per l'acqnisto di libri di testo dell' importo di € 61,97 per 

gli alunni che frequentano la 1" classe, e di € 41,32 per gli alunni che frequentano la 2" e 3" classe; 

RITENUTO dover procedere al relativo impegno di spesa al fine di garantire agli aventi diritto la fruizione 

del beneficio de qua anche per l'anno 2014/2015; 

VISTA la vigente normativa in materia; 

VISTA la L.r.23/98 con la quale è stata recepita la L.127/97; 

DATO ATTO che sulla predetta determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 

alla correttezza dell'azione amm.va ai sensi dell'art. 147 bis IO comma D.Leg.vo 267/2000, 


DETERMINA 
vJ'0l,..\l 

Di erogare anche per l'anno 2014/2015 il contributo per l'acquisto di libri di testo agli delle scuole medie 
inferiori di un contributo dell'importo di € 61,97 per gli alunni che frequentano la l'' classe, e di € 41,32 per 
gli alunni che frequentano la 2" e 3" classe per un importo pari ad € 22 . 000,00 

Di impegnare, la superiore somma al Cap. 682 alla Funzione 4 - Servizio 5- Intervento 5 del bilancio per 
l'esercizio in corso. 

Di provvedere, con successivi provvedimenti, in ordine alla liquidazione della spesa in favore delle librerie 
che avranno effettuato la fornitura., dietro presentazione di regolare fattura completa di tagliandi di Buoni
libro. 

Di dare atto della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis IO co=a 
D.Leg.vo 267/2000 

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento della acquisizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria e che viene pubblicato sul sito on-line del Comune per la durata di 
gg.15 ai fini della generale conoscenza. . 

IL~GENTE 
d.ssaS ~~IFALA' 

II SETTORE-RAGIONERIA 

co=a ID. Leg.vo n.26712000 

NlCOSIA l 5 mc. 2014 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.,ai sensi degli artt. 

I 

http:D.Leg.vo
http:D.Leg.vo

